MOÇÃO DE APLAUSOS

A Vereadora signatária, no uso de suas atribuições regimentais, concede Moção de

Aplausos à:

GIULIANNA ZANCHETTIN DE LIMA

A Vereadora que subscreve vem respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário,

seja encaminhada uma moção de congratulações à Giulianna Zanchettin de Lima, em

reconhecimento à sua destacada filiação e trajetória no CTG Querência Santa Mônica,

pertencente à 1ª Região Tradicionalista do MTG do Paraná.

Giulianna Zanchettin de Lima é uma jovem talentosa e dedicada ao tradicionalismo

gaúcho. Filiada ao CTG Querência Santa Mônica, ela tem uma trajetória impressionante de

liderança e participação em diversos projetos e eventos.

Desde cedo, Giulianna mostrou seu potencial ao ocupar cargos importantes no CTG

Querência Santa Mônica, como 2ª Prenda Mirim e 1ª Prenda Juvenil. Sua dedicação e habilidades

a levaram a se tornar 1ª Prenda Juvenil da 1ª Região Tradicionalista do MTG do Paraná e,

posteriormente, 1ª Prenda Juvenil do MTG do Paraná.

Além disso, Giulianna atuou como Diretora Artística da Invernada Jovem do MTG do

Paraná e Representante da mesma invernada, demonstrando sua capacidade de liderança e

criatividade. Atualmente, ela é 2ª Prenda da CBTG e continua a contribuir para o tradicionalismo

gaúcho como Diretora Artística da Invernada Jovem da 1ª Região Tradicionalista do MTG do

Paraná e integrante da Diretoria de Processos do CTG Querência Santa Mônica.

Giulianna também tem uma longa lista de eventos e projetos nos quais atuou, incluindo a

organização e execução de concursos e festivais importantes, como a FENART e a FEPART. Sua

habilidade em trabalhar em equipe e sua dedicação ao tradicionalismo gaúcho a tornam uma

figura destacada na comunidade.

Com sua paixão e comprometimento, Giulianna Zanchettin de Lima é um exemplo

inspirador para todos aqueles que buscam contribuir para a preservação e promoção da cultura

gaúcha.

Registre-se e encaminhe-se a referida Moção em nome da pessoa homenageada.

Quatro Barras, 11 de Setembro de 2025.

JACQUELINE JOICE BERTAPELI DOS SANTOS

Vereadora